Konto
1000
1003
1008
1010
1020
1024
1025
1040
1090
1099
1100
1101
1102
1103
1108
1130
1136
1140
1175
1191
1192
1193
1200
1210
1440
1500
1510
1520
1530
1540
1700
1710
1720
1740
2000
2005
2006
2008
2030
2100
2201
2208
2270
2271
2272
2273
2274
2279
2300
2340
2341
2400
2800
2979
3000
3001
3002
3010
3011
3100
3110
3120
3130
3200
3298
3299
3400
3600
3610
3611
3619
3801
3803
3806
3807
3808
3809
4000
4200
4400
4600
4700
4800
4900
4901
4903
4906
5000
5200
5400
5600
5700
5720
5730
5740
5800
5810
5820
5830
5880
5900
6000
6040
6050
6100
6110
6120
6130
6200
6260
6300
6360
6400
6460
6500
6503
6510
6520
6530
6532

Beschreibung
Kasse A

Kasse EUR

Kasse USD

Postkonto

Bank A

Bank EUR

Bank USD

Checks

Transferkonto

Unklare Betrége

Forderungen Schweiz
Forderungen Ausland
Forderungen EUR

Forderungen USD

Fremde Gutscheine

Eingeldste Gutscheine
Forderungen aus Paypal

Darlehen

Abrechnungskonto MWST
Kautionen

Geleistete Anzahlungen
Mietzinsdepot

Handelsware A

Rohstoff A

Darlehen

Maschinen und Apparate

Mobiliar und Einrichtungen
Biiromaschinen

Fahrzeug A

Werkzeuge und Geréite

Patente

Marken

Lizenzen

Selber entwickelte Software
Verbindlichkeiten CHF
Verbindlichkeiten EUR
Verbindlichkeiten USD

Eigene Gutscheine

Erhaltene Anzahlungen von Dritten
Kontokorrent A
Abrechnungskonto MWST

Direkte Steuern

Kontokorrent Vorsorgeeinrichtung
Kontokorrent AHV, IV, EO, ALV
Kontokorrent FAK

Kontokorrent Unfallversicherung
Kontokorrent Krankentaggeldversicherung
Kontokorrent Quellensteuer

Noch nicht bezahiter Aufwand
Riickstellungen fir direkte Steuern
Riickstellungen fiir indirekte Steuern
Darlehen A

Eigenkapital zu Beginn des Vereinsjahres
Jahresgewinn oder Jahresverlust
Mitgliederbeitrage

Beitrége Aktivmitglieder

Beitrége Passivmitglieder
Freiwillige Beitrage von Mitgliedern
Gonnerbeitrige

Spenden von Privaten

Legate und Verméchnisse

Spenden/Subventionen der éffentlichen Hand (wie J+5, Sport-Toto)

Einnahmen aus Sammelaktionen
Bruttoerldse Artikel A
Kommissionen Kreditkarten
Kommissionen PayPal
Bruttoerlse Dienstleistung A
Erlose aus Verantstaltungen
Inserate, Werbe- und Sponsoringeinnahmen
Kurs- und Teilnahmegebiihren
Ertrag aus Liegenschaften
Rabatte und Preisnachlisse
Provisionen an Dritte
Kursdifferenzen

Versandspesen
Kreditkartenkommissionen
MWST Saldosteuersatz
Materialeinkauf Erzeugnis A
Einkauf Handelsware A

Einkauf Dienstleistung A
Ubriger Materialaufwand Produktion
Eingangsfrachten
Bestandesanderungen Handelswaren
Skonti

Rabatte und Preisnachlisse
Einkaufsprovisionen
Kursdifferenzen

Lshne Prod.

Lohne Hd.

Léhne DL

Lohne Vw.

AHV, IV, EO, ALV
Vorsorgeeinrichtungen
Unfallversicherung
Krankentaggeldversicherung
Personalinserate
Betriebsnotwendige Ausbildung
Reisespesen

Pauschalspesen
Personalanlisse

Leistungen Dritter

Mietzins Fabrik

Reinigung Fabriklokalitéiten
Unterhalt Fabriklokalitéten

URE Maschinen und Apparate
URE Ladeneinrichtungen

URE Zentrallager

URE Biiromobiliar

Reparaturen

Fahrzeugleasing
Elementarversicherung
Abgaben

Kraftstrom

Kehrichtabfuhr

Biiromaterial

Fachliteratur, Zeitungen, Zeitschriften
Telefon

Beitrige

Buchfiihrung

Rechtsberatung

Bezeichnung
Kasse A

Kasse EUR

Kasse USD

Postkonto

Bank A

Bank EUR

Bank USD

Checks

Transferkonto

Unklare Betrage

Forderungen Schweiz
Forderungen Ausland
Forderungen EUR

Forderungen USD

Fremde Gutscheine

Eingeldste Gutscheine
Forderungen aus Paypal

Darlehen

Abrechnungskonto MWST
Kautionen

Geleistete Anzahlungen
Mietzinsdepot

Handelsware A

Rohstoff A

Darlehen

Maschinen und Apparate

Mobiliar und Einrichtungen
Biiromaschinen

Fahrzeug A

Werkzeuge und Geréite

Patente

Marken

Lizenzen

Selber entwickelte Software
Verbindlichkeiten CHF
Verbindlichkeiten EUR
Verbindlichkeiten USD

Eigene Gutscheine

Erhaltene Anzahlungen von Dritten
Kontokorrent A
Abrechnungskonto MWST

Direkte Steuern

Kontokorrent Vorsorgeeinrichtung
Kontokorrent AHV, IV, EO, ALV
Kontokorrent FAK

Kontokorrent Unfallversicherung
Kontokorrent Kr icherung
Kontokorrent Quellensteuer

Noch nicht bezahiter Aufwand
Rilickstellungen fiir direkte Steuern
Rilickstellungen fiir indirekte Steuern
Darlehen A

Eigenkapital zu Beginn des Vereinsjahres
Jahresgewinn oder Jahresverlust
Mitgliederbeitrage

Beitrége Aktivmitglieder

Beitréige Passivmitglieder
Freiwillige Beitrage von Mitgliedern
Gonnerbeitrige

Spenden von Privaten

Legate und Vermachnisse

Spenden/Subventionen der éffentlichen Hand (wie J+S, Sport-Toto)

Einnahmen aus Sammelaktionen
Bruttoerldse Artikel A
Kommissionen Kreditkarten
Kommissionen PayPal
Bruttoerlse Dienstleistung A
Erlse aus Verantstaltungen
Inserate, Werbe- und Sponsoringeinnahmen
Kurs- und Teilnahmegebiihren
Ertrag aus Liegenschaften
Rabatte und Preisnachlasse
Provisionen an Dritte
Kursdifferenzen

Versandspesen
Kreditkartenkommissionen
MWST Saldosteuersatz
Materialeinkauf Erzeugnis A
Einkauf Handelsware A

Einkauf Dienstleistung A
Ubriger Materialaufwand Produktion
Eingangsfrachten
Bestandeséinderungen Handelswaren
Skonti

Rabatte und Preisnachlisse
Einkaufsprovisionen
Kursdifferenzen

Lshne Prod

Lohne Hd.

Léhne DL

Lohne Vw.

AHV, IV, EO, ALV
Vorsorgeeinrichtungen
Unfallversicherung
Krankentaggeldversicherung
Personalinserate
Betriebsnotwendige Ausbildung
Reisespesen

Pauschalspesen
Personalanlisse

Leistungen Dritter

Mietzins Fabrik

Reinigung Fabriklokalitaten
Unterhalt Fabriklokalitéten

URE Maschinen und Apparate
URE Ladeneinrichtungen

URE Zentrallager

URE Biiromobiliar

Reparaturen

Fahrzeugleasing
Elementarversicherung
Abgaben

Kraftstrom

Kehrichtabfuhr

Biiromaterial

Fachliteratur, Zeitungen, Zeitschriften
Telefon

Beitrége

Buchfiihrung

Rechtsberatung



6950
7518
8000
8100
8500
8510
8900
8901
9200

Aufwand des Vorstandes

Griindungs-, Kapitalerhhungs- und Organisationsaufwand

Leasing Hardware

Lizenzen, Updates

Konzeptberatung

Werbeinserate

Werbedrucksachen, Werbematerial

Schaufenster, Dekoration

Spesen

Werbebeitrage

Sonstiger betrieblicher Aufwand

Abschreibungen und Wertberichtigungen Maschinen und Apparate
Abschreibungen und Wertberichtigungen Mobiliar und Einrichtungen
Abschreibungen und Wertberichtigungen Biiromaschinen, Informatik und Kommunikationstechnologie
Abschreibungen und Wertberichtigungen Fahrzeuge
Abschreibungen und Wertberichtigungen Werkzeuge und Gerite
Abschreibungen und Wertberichtigungen Lagereinrichtungen
Abschreibungen und Wertberichtigungen Geschéftsliegenschaften
Abschreibungen und Wertberichtigungen Fabrikgebiude
Abschreibungen und Wertberichti Biiro- und
Bankkreditzinsaufwand

Ertréige aus Bankguthaben

Rundungsdifferenzen

Betriebsfremder Aufwand

Betriebsfremder Ertrag

Ausserordentliche Reservenbildung

Auflsung von Reserven

Gewinnsteuern

Kapitalsteuern

Jahresgewinn oder Jahresverlust

Aufwand des Vorstandes

Griindungs-, Kapitalerhthungs- und Organisationsaufwand

Leasing Hardware
Lizenzen, Updates
Konzeptberatung
Werbeinserate

Werbedrucksachen, Werbematerial

Schaufenster, Dekoration

Spesen
Werbebeitrage
Sonstiger betrieblicher Aufwand
bschreil und Wertberi und Apparate
und Wertberi Mobiliar und Einrichtungen
bschreibungen und Wertber Br inen, Informatik und
und Wertberi Fahrzeuge

Abschreibungen und Wertberichtigungen Werkzeuge und Geréite

und Wertberi

Lagereinrichtungen

bschrei und Wertberi
und Wertberi &
bschrei und Wertberi Biiro- und Ver

Bankkreditzinsaufwand
Ertrége aus Bankguthaben
Rundungsdifferenzen
Betriebsfremder Aufwand
Betriebsfremder Ertrag
Ausserordentliche Reservenbildung
Auflsung von Reserven
Gewinnsteuern

Kapitalsteuern

Jahresgewinn oder Jahresverlust



